高精度 CC/CV ॳ䖍反馈ѸⳈ流䕀换器
概述
uP2538 包括高精度的恒压、恒流原边控制器及功率 MOSFET，用于高性能、外围元器件精简的充电
器和 LED 照明。uP2538工作在原边检测和调整模式，可省略光耦和 TL431。该芯片提供了极为全面的自恢
复保护功能，包含逐周期过流保护、过压保护、开环保护、输出短路保护和 CS 开路保护等。具有极低的
芯片功耗使得该芯片能够满足较高的待机功耗标准。在恒流模式，电流和输出功率可通过 CS 脚的 Rs 电阻
进行调节；在恒压模式，PFM 工作模式可获得较高的性能和效率。轻载时，该芯片采用较小的峰值电流工
作以减小音频噪声。另外，输出线补偿功能有助于获得较好的负载调整率。

封装/订购信息
典型应用
订购代码 封装 典型功率
85~265 VAC
uP2538AP DIP8 12W
 uP2538
   1 / 5
Go Up Technology Co.,Ltd
Rev. V1.0, File Name: 0319-LT1402
管脚定义
表 1.  管脚定义
管脚标号 管脚名 管脚功能描述
1 VDD 工作电压输入引脚
2 COMP 环路补偿引脚
3 INV 反馈引脚，辅助绕组电压通过电阻反馈稳定输出
4 CS 电流检测引脚
5
DRAIN 高压MOSFET引脚，跟变压器初级相连 6
7
GND 地电位 8
典型功率
表 2.  典型功率
产品型号 密闭环境
85-265 VAC
uP2538 12W
备注
1.  连续输出典型功率是在敞开式 75°C 环境下测试
2.  最大输出典型功率是在密闭式 45°C 环境下测试，且具备充足的散热条件。
极限工作范围
VDD 脚耐压…………………………………………………..………..………………. ……VDD_clamp
DRAIN 脚耐压…………………………………………………….………………………………...600V
CS，INV，COMP 脚耐压………….…………………………………………………………..……….. 7V
结工作温度范围………………………………………………………………………………...-20~150℃
存储温度范围……………………………………………………………………………………-55~150℃
管脚焊接温度 (10秒) ………………………………………………………………………………..260℃
ESD 能力(HBM) ……………………………………………………………………………………2.0kV
最大漏极脉冲电流…………………………………………………………………………………….2.0A
高精度 CC/CV ॳ䖍反馈ѸⳈ流䕀换器
 uP2538
   2 / 5
Go Up Technology Co.,Ltd
Rev. V1.0, File Name: 0319-LT1402
电气特性
(Tj=25°C，Vcc=16V；特殊情况另行说明)
Symbol Parameter Test Conditions Min Typ Max Unit
SuPply VouPage (VDD) Section
I DD ST 待机电流 VDD=13V  5 20 uA
I DD op 工作电流 Operation suPply
current INV=2V,
CS=0V,
VDD=VDDG=20V
- 2.5 3.5 mA
UVLO(ON) 低电压锁定阈值 VDD falling 7.5 8.5 10 V
UVLO(OFF) 低电压锁定退出阈值 VDD rsing 13.5 14.5 16.0 V
VDD_clamp 最大VDD夹断电压 IDD=10mA 30.5 32.5 34．5 V
OVP 过压保护阈值 Ramp VDD until
gate shut down
27.5 29.5 31.5 V
Current Sense Input Section
TLEB LEB 时间   540  ns
Vth_oc 过电流检测阈值  870 900 930 mV
Td_oc OCP 传播延迟   150  ns